UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

BAN THỰC HIỆN CƯỠNG CHẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /TB-BTHCC        Hà Đông, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Thời gian thực hiện Kế hoạch cưỡng chế thu hồi đất đối với các hộ gia đình,

cá nhân cố tình không chấp hành việc bàn giao mặt bằng cho Nhà nước để

thực hiện dự án Cải thiện hệ thống tiêu thoát nước phía Tây Hà Nội (Trạm

bơm tiêu Yên Nghĩa) thuộc địa bàn phường Quang Trung, Hà Cầu,

La Khê, Dương Nội, quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội.

Thực hiện các Quyết định của UBND quận Hà Đông về việc thu hồi đất

do các tổ chức hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng tại phường Quang Trung, Hà

Cầu, La Khê, Dương Nội, quận Hà Đông để thực hiện dự án Cải thiện hệ thống

tiêu nước khu vực phía tây Hà Nội (Trạm bơm tiêu Yên Nghĩa);

Căn cứ các Quyết định số 1229/QĐ-UBND ngày 12/04/2024 về việc

thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất; Quyết định số 3235/QĐ-UBND

ngày 26/7/2024 về việc kiện toàn Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất; Quyết

định số 3532/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của UBND quận Hà Đông về kiện

toàn bổ sung thành viên Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất để thực hiện cưỡng

chế thu hồi đất đối với các hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án Cải thiện hệ

thống tiêu thoát nước khu vực phía Tây thành phố Hà Nội (Trạm bơm tiêu Yên

Nghĩa) thuộc địa bàn các phường Yết Kiêu, Quang Trung, Hà Cầu, La Khê,

Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 4439/QĐ-UBND ngày 16/10/2024; Quyết đinh số

4456/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND quận Hà Đông V/v phê duyệt

phương án cưỡng chế thu hồi đất bổ sung (đợt 4) dự án: Cải thiện hệ thống tiêu

thoát nước khu vực phía Tây thành phố Hà Nội (Trạm bơm tiêu Yên Nghĩa) đối

với các hộ gia đình, cá nhân thuộc địa bàn các phường Quang Trung, Hà Cầu,

La Khê, Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội;

Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất quận Hà Đông thông báo về thời

gian, địa điểm tổ chức thực hiện Quyết định cưỡng chế thu hồi đất đối với các

hộ gia đình, cá nhân cố tình không chấp hành việc bàn giao mặt bằng cho nhà

nước để thực hiện Dự án Cải thiện hệ thống tiêu nước khu vực phía Tây thành

phố Hà Nội (Trạm bơm tiêu Yên Nghĩa) thuộc địa bàn phường Quang Trung, Hà

Cầu, La Khê, Dương Nội, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. Cụ thể như sau:

1. Thời gian thực hiện cưỡng chế: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày

29/10/2024 (thứ ba) đến hết ngày 31/10/2024 (thứ năm) (Không thực hiện

cưỡng chế trong thời gian từ 10 giờ đêm ngày hôm trước đến 06 giờ sáng ngày

hôm sau, các ngày nghỉ, ngày lễ theo quy định của pháp luật).

2. Địa điểm: Tại hiện trường thửa đất, công trình của các hộ gia đình, cá

nhân phải tổ chức cưỡng chế thuộc địa bàn các phường Quang Trung, Hà Cầu,

La Khê, Dương Nội, quận Hà Đông.

2

(Cụ thể các hộ theo danh sách ban hành kèm theo Quyết định số

4456/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND quận Hà Đông về việc phê duyệt

phương án cưỡng chế thu hồi đất (đợt 4) bổ sung, trừ đi các hộ đã tự giác tháo

dỡ và bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư dự án.)

3. Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất quận Hà Đông đề nghị các hộ gia

đình, cá nhân chưa nhận tiền bồi thường, hỗ trợ GPMB và bàn giao mặt bằng,

khẩn trương chấp hành việc nhận tiền bồi thường, hỗ trợ GPMB và tự giác tháo

dỡ công trình, vật kiến trúc, tận thu cây cối, hoa màu trên đất để bàn giao mặt

bằng cho nhà nước thực hiện thi công dự án. Trường hợp các hộ gia đình, cá

nhân có hành vi cản trở, chống đối lực lượng thi hành công vụ sẽ bị xử lý theo

quy định của Pháp luật.

Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất quận Hà Đông thông báo để các hộ

gia đình, cá nhân có liên quan được biết và khẩn trương chấp hành việc nhận

tiền bồi thường, hỗ trợ, bàn giao mặt bằng cho Nhà nước thực hiện dự án theo

quy định. Thông báo này được gửi đến các hộ dân đồng thời được niêm yết công

khai tại Trụ sở UBND các phường Quang Trung, Hà Cầu, La Khê, Dương Nội

và bảng tin các tổ dân phố có liên quan./.

Nơi nhận:

- TT. Quận ủy, HĐND, UBND quận Hà Đông

(thay b/c);

- Ban cưỡng chế thu hồi đất quận Hà Đông;

- Phòng TN&MT, Thanh tra, Tư pháp và các

phòng, ban, ngành, đoàn thể của quận Hà

Đông;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng;

- UBND các phường Quang Trung, Hà Cầu;

- Đơn vị chủ đầu tư;

- Đội thanh tra GTVT quận Hà Đông;

- Các hộ gia đình có liên quan (để thực hiện);

- Lưu: VT.

TM. BAN THỰC HIỆN CƯỠNG CHẾ

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

Bùi Xuân Hà

		2024-10-24T16:41:08+0700

		2024-10-24T16:48:02+0700

		2024-10-25T08:34:22+0700

		2024-10-25T09:35:44+0700

		2024-10-25T09:34:22+0700

		2024-10-25T09:34:22+0700

		2024-10-25T09:34:22+0700

		2024-10-25T09:37:33+0700